

Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2161 DEL 07-09-2023

N. SETTORE 703 DEL 07-09-2023

Oggetto:

Rinnovo Albo Comunale degli Enti del Terzo Settore per l'espletamento del servizio di Assistenza all'autonomia ed alla comunicazione (AS.A.COM) in favore degli alunni disabili gravi residenti nel Comune di Milazzo e frequentanti la scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado residenti nel Comune di Milazzo. Anno scolastico 2023/24. Nomina Commissione

II DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l'allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to Dr. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

Copia conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.



Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto	:

Rinnovo Albo Comunale degli Enti del Terzo Settore per l'espletamento del servizio di Assistenza all'autonomia ed alla comunicazione (AS.A.COM) in favore degli alunni disabili gravi residenti nel Comune di Milazzo e frequentanti la scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado residenti nel Comune di Milazzo. Anno scolastico 2023/24. Nomina Commissione

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con determinazione dirigenziale n.sett. 591/gen. 2213 del 21/09/2021, immediatamente esecutiva, nell'ambito del sistema di accreditamento è stato istituito l'Albo Comunale per l'affidamento del servizio di Assistenza all'Autonomia ed alla Comunicazione da erogare in favore degli alunni disabili, in possesso della certificazione sanitaria necessaria, residenti nel Comune di Milazzo;

Atteso che l'art. VI dell'Avviso approvato in data 24/08/2021, dal titolo "Approvazione dell'Albo – Validità – Rinnovo", prevede per i successivi anni scolastici il rinnovo annuale dell'elenco mediante iscrizione di nuovi soggetti stabilendo, altresì, per i soggetti già accreditati apposita dichiarazione di attestante il mantenimento dei requisiti che hanno consentito alla stessa l'iscrizione;

Che per l'A.S. 2022/23 questo Ente ha provveduto all'aggiornamento annuale dell'elenco;

Che, per l'A.S. 2023/2024 occorre procedere al rinnovo dell'Albo Comunale degli Enti approvato in data 21/09/2021, in atto costituito da n. 9 ditte, alle quali riconoscere lo status di potenziale erogatore della prestazione assistenziale specialistica in favore di n. 44 alunni disabili gravi residenti nel Comune di Milazzo, aventi i requisiti di cui alla L.104/92 art. 3 co.3, ed in possesso di idonea certificazione sanitaria rilasciata dalla NPIA, frequentanti le istituzioni scolastiche del territorio comunale e comuni limitrofi, come da elenchi scolastici depositati agli atti;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. settore 679 del 30/08/2023 con la quale è stata avviata la procedura finalizzata al rinnovo dell'Albo Comunale degli Enti del Terzo Settore accreditati per l'espletamento del servizio di assistenza all'autonomia ed alla comunicazione in favore degli alunni disabili, residenti nel Comune di Milazzo, frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado a.s. 2023/24;

Che con il superiore atto si è proceduto all'approvazione dello schema di Avviso Pubblico e dell'istanza di partecipazione, con relativi allegati, rivolta alle ditte interessate all'inserimento nell'Albo del Comune di Milazzo per la gestione del servizio de quo;

Che in data 30/08 u.s. è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente l'Avviso pubblico rivolto alle ditte per la presentazione della documentazione prescritta ai fini dell'iscrizione avente scadenza di presentazione il giorno 06/09/2023, ore 10,00;

Accertato che alla scadenza della presentazione delle istanze risulta che n. 5 ditte hanno inoltrato richiesta di rinnovo iscrizione presentando la documentazione nei modi previsti dall'art. 3 dell'avviso;

Che, pertanto, occorre procedere alla costituzione della commissione deputata verifica e regolarità della documentazione amministrativa contenuta nel plico di ciascuna delle n. 5 ditte partecipanti, ai fini dell'ammissione all'albo degli Enti accreditati all'erogazione del servizio AS.A.COM.;

Ritenuto dover nominare quali componenti della Commissione il dirigente del 6° Settore dott. Lombardo Domenico, il dott. Filippo Santoro, Funzionario E.Q. Rup del servizio e la dipendente D.ssa Andaloro Letizia, Assistente sociale del Comune di Milazzo, quale personale idoneo per tale finalità; **DARE ATTO** che i suddetti componenti non si trovano nelle condizioni di incompatibilità e conflitto di interessi ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. 50/2016; VISTO il vigente D.Lgs. 267/2000; Per le motivazioni di cui in premessa

PROPONE

- 1. Di costituire la commissione deputata alla verifica e regolarità della documentazione amministrativa contenuta nel plico di ciascuna delle n. 5 ditte interessate al rinnovo iscrizione ai fini dell'ammissione all'albo degli Enti accreditati all'erogazione del servizio AS.A.COM. in favore degli alunni disabili frequentanti la scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado a.s. 2023/24;
- 2. di nominare, quali componenti della commissione i dipendenti di seguito elencati:
- Dott. Domenico Lombardo, Dirigente del 6° Settore, 1° Servizio Servizi Sociali, Presidente
- Dott. Filippo Santoro, Dott. Filippo Santoro, Funzionario E.Q. (ex P.O.) del 6° Settore 1° Servizio Serv. sociali , Componente Rup del servizio;
- D.ssa Andaloro Letizia, Assistente sociale del Comune di Milazzo, componente con funzioni di segretario verbalizzante;
- 3. che la procedura sarà esperita giorno 07/09/2023 alle ore 9,00 e segg., presso l'ufficio del 6° Settore, 1° Servizio Servizi Sociali, sito in Milazzo, via Francesco Crispi, pian terreno.

Il Responsabile Istruttoria D.ssa Domenica De Gaetano sottoscritto con firma elettronica

> Il Responsabile del procedimento F.to Dr. Filippo Santoro (Sottoscritto con firma elettronica)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2161 del 07-09-2023, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-09-2023.

N. Reg. Albo: 3752

Milazzo, lì 07-09-2023

Il Responsabile della pubblicazione F.to Saveria Cannistra' (Sottoscritto con firma digitale)